
  
 
 
 
 
 
  
 

 
  

 

S.C. GESTIONE ACQUISTI 

(PROVVEDITORATO – ECONOMATO) 

Viale Repubblica, 88 Voghera  

tel. 0383.695303 

 Voghera, 17.12.2024 

 

 
APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI, ESCLUSIVI E/O INFUNGIBILI, AI SENSI 

DELL’ART. 55, COMMA 8 DEL D. LGS 50/2016, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 

DENOMINATO ARIA_2020_305 “SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LE FORNITURE DI PRODOTTI 

FARMACEUTICI” 

CHIARIMENTI N. 1 

QUESITO N. 1: Buongiorno, come già comunicato telefonicamente chiediamo il posticipo dei termini per 

la presentazione delle offerte economiche poiché i nostri uffici chiuderanno dal 21/12/2024 per le 

festività natalizie e riapriranno il giorno 07/01/2025. 

RISPOSTA N. 1: Al fine di garantire la massima partecipazione di mercato, si comunica che il termine 

ultimo di presentazione delle offerte è posticipato al 14.01.2025 ore 14.00. 

 

QUESITO N. 2: Spett.le Ente, nella lettera di invito viene richiesto il PASSOE, essendo ormai il documento 

obsoleto per introduzione delFVOE2, si chiede conferma che tale documento non sia necessario e, in 

caso di campo obbligatorio in piattaforma, si chiede la possibilità di caricare una dichiarazione in cui si 

afferma quanto sopra indicato. 

RISPOSTA N. 2: Si rammenta che, come espressamente previsto nelle premesse del Documento Unico di 

Procedura (DUP), la procedura di gara in argomento si svolge in vigenza del D.Lgs. 50/2016, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 226 del D.Lgs. 36/2023, con conseguente operatività del FVOE 1.0 e relativo PASSOE. Si 

invitano gli Operatori Economici a verificare sul sito istituzionale di ANAC l’operatività di tali servizi. 

 

QUESITO N. 3: Spett.le Ente, in merito al lotto n. 119, si chiede conferma che nell' All 2 sia stato inserito 

erroneamente il dosaggio 500 ml, mentre il dosaggio corretto richiesto è 50 ml. 

RISPOSTA N. 3: Si conferma che, per un mero errore di battitura, il dosaggio corretto è di ML.50 anziché 

ML.500 

 

QUESITO N. 4: Buongiorno, con riferimento alla procedura in oggetto, si chiede se alla gara potranno 

partecipare solo i possessori dell'AIC indicato in corrispondenza del lotto, e non anche altri produttori. 

RISPOSTA N. 4: La procedura è stata indetta per soddisfare specifiche esigenze terapeutiche, pertanto è 

da intendersi che l'AIC indicato è quello richiesto e non equivalente. 
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QUESITO N. 5: si chiede descrizione più dettagliata per i lotti dal n. 32 al n. 106. 

RISPOSTA N. 5: I lotti indicati si riferiscono a prodotti destinati ad alimentazioni particolari, per i quali è noto 

che non esiste AIC e principio attivo univoco, o descrizioni brevi. Si ritiene che i dati conosciuti inseriti, in 

particolare i codici dei fornitori o i codici parafarmaceutici siano sufficienti per identificare il prodotto e 

formulare l'offerta. 

 

QUESITO N. 6: Spett.le Amministrazione, con riferimento a quanto in oggetto, si comunica che risulta in 

corso di validità la procedura ID SINTEL189627737 da voi indetta nella quale il p.a. esclusivo OZANIMOD è 

stato aggiudicato alla scrivente Azienda fino al 13/04/2024 (Det. Dir. n. 1147 del 23/10/2024). Pertanto, si 

chiede cortesemente di far riferimento a tale procedura per la fornitura del p.a. esclusivo OZANIMOD 

0,92. A parziale correzione della nostra precedente comunicazione di pari oggetto, si precisa che la 

procedura attualmente in essere per la fornitura del p.a. OZANIMOD è valida fino al 13/04/2026. 

RISPOSTA N. 6: la procedura da voi richiamata è stata espletata per far fronte ai fabbisogni della SC 

Farmacia Ospedaliera, che gestisce un budget a parte e diverso da quello della SC Farmacia Territoriale, 

pertanto il contratto di cui alla Det. Dir. n. 1147 del 23/10/2024 continuerà ad essere utilizzato dalla SC 

Ospedaliera, fino a suo completo esaurimento, mentre la procedura in corso è finalizzata alla stipula di 

un contratto riservato alla SC Farmacia Territoriale. 

 

QUESITO N. 7: Spett.le Ente, in riferimento ai lotti n.111 e n. 112, desideriamo avere un chiarimento 

riguardo al Principio Attivo richiesto, ossia il Fattore VIII. Vorremmo verificare se corrisponde al nostro 

prodotto ELOCTA. 

RISPOSTA N. 7: Come risulta chiaramente dagli AIC riportati nella scheda d'offerta, non è richiesto il 

medicinale Elocta ma altro medicinale. 

 

Il Dirigente Responsabile S.C. GESTIONE ACQUISTI  

(PROVVEDITORATO – ECONOMATO) 

 (Dott.ssa Lucia Lion) 


